
Pagina 1 di 5   Provv. Dir.2018/DD/01670 

 

 
 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

 

 

 Numero: 2018/DD/01670 

 Del: 15/03/2018 

 Esecutivo da: 15/03/2018 

 Proponente: Direzione Corpo Polizia municipale 

 

 

 

OGGETTO:  

Fornitura, tramite il Mercato Elettronico, di materiale sanitario per reintegro borse di pronto 

soccorso dei vari Reparti, affidata alla ditta Damaz s.r.l. - CIG Z6A2250B3C. 

 

 

 

 
IL DIRETTORE 

 

Premesso che: 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 79/2017 del 28.12.2017 è stato approvato il Bilancio 

Finanziario 2018/2020, avente ad oggetto "Documenti di programmazione 2018-2020: approvazione note di 

aggiornamento al Dup - bilancio finanziario - nota integrativa e piano triennale investimenti", 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 48/72 del 21.02.2017 è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione 2017/2019; 

 

Visto il Decreto del Sindaco n. 42 del 27.06.2017 con il quale è stato attribuito l’incarico di Direttore della 

Direzione Corpo di Polizia Municipale al sottoscritto Dott. Alessandro Leonardo Gabriele Casale per una 

durata non superiore al mandato amministrativo. 

 

Rilevata la necessità di provvedere, come da richiesta prot. n. 51752 del 15.02.2018 da parte del 

Responsabile della P.O. Supporto Amministrativo Commissario Gianni Doni, alla fornitura di materiale 

sanitario da reintegrare nelle borse di pronto soccorso in dotazione ai vari Reparti. 

 

Ricordato che presso il Comune di Firenze è operativo un Mercato Elettronico per effettuare acquisti di beni 

e servizi al di sotto della soglia di rilievo comunitario, istituito ai sensi dell’art. 328 del DPR n. 207/2010 e 

oggi legittimato dall’art. 36 co. 6 del D.Lgs. n. 50/2016 (nuovo Codice dei Contratti). 



Pagina 2 di 5   Provv. Dir.2018/DD/01670 

 

 

Ricordato inoltre che tale Mercato Elettronico presenta le seguenti caratteristiche: 

- il bando di abilitazione del Mercato Elettronico del Comune di Firenze (SIGEME) è stato pubblicato sulla 

Gazzetta Ufficiale “V Serie Speciale” del 28.10.2013, con valenza quinquennale; 

- bando, disciplinare (ultimo approvato con determinazione n. 2154/2017) e altri atti disciplinanti il SIGEME 

sono costantemente pubblicati sulla rete civica del Comune di Firenze; 

- il SIGEME è sempre aperto all’iscrizione e successiva abilitazione di nuovi operatori economici in 

possesso dei requisiti previsti dal disciplinare. 

 

Ritenuto dunque di provvedere all’affidamento della fornitura di materiale sanitario per reintegro delle borse 

di pronto soccorso, mediante procedura negoziata svolta sul Mercato Elettronico SIGEME ai sensi dell’art. 

36 co. 6 del D.Lgs. n. 50/2016 e con il criterio del minor prezzo ex art. 95 co. 4 lett. c) del medesimo D.Lgs, 

tramite richiesta di offerta rivolta ai fornitori con prodotti abilitati all’articolo: 

Art. Gen. 00026774 - Medicinali e articoli di pronto soccorso. 

 

Dato atto che con processo di acquisto sul Mercato Elettronico SIGEME ID 6335, con scadenza 26.02.2018 

alle ore 12.00, sono state invitate a rimettere offerta le ditte: 

Farmaregno, Errebian, La Casalinda, 3P di Pallini, BC Forniture, Galleria dello Sport, Gualtieri Center, 

Damaz, Gadomed, Farmac-Zabban e Sinergie Sport Italia. 

 

Preso atto che relativamente al processo di acquisto di cui sopra, conformemente agli atti del Mercato 

Elettronico SIGEME, sono pervenute entro la data di scadenza le offerte delle seguenti ditte: 

Ditta Offerta complessiva per i vari prodotti 

Damaz € 530,84= più IVA 

BC Forniture € 606,66= più IVA 

Farmaregno € 699,95= più IVA 

Sinergie Sport Italia € 911,00= più IVA 

Le ditte Errebian, La Casalinda, 3P di Pallini, Galleria dello Sport, Gualtieri Center, Gadomed e Farmac-

Zabban non hanno formulato offerta. 

 

Ritenuto quindi di provvedere all’affidamento della fornitura conformemente agli atti del Mercato 

Elettronico, alla ditta Damaz che ha presentato il miglior prezzo complessivo di gara per i prodotti richiesti, 

come da offerta allegata al presente atto, per una spesa complessiva di € 530,84= (di cui € 493,01= con IVA 

al 22% ed € 37,83 con IVA al 10%) per una spesa totale di € 643,08= IVA compresa. 

 

Valutata congrua, in relazione al processo di acquisto effettuato, la spesa di cui sopra. 

 

Dato atto altresì che, come previsto dall’art. 36 comma 6 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., la ditta 

affidataria è stata sottoposta alle verifiche di cui all’art. n. 80 del suddetto D.Lgs., con esito positivo. 

 

Dato atto infine: 

- che per il procedimento in questione il RUP è il Responsabile della P.O. Supporto Amministrativo 

Commissario P.M. Gianni Doni, nominato con nota prot. n. 51336 del 14.02.2018 conservata in atti; 

- che è stata acquisita la dichiarazione del suddetto RUP attestante l’assenza di conflitti di interesse per tale 

affidamento, prot. n. 71828 del 02.03.2018, conservata in atti; 

- della regolarità tecnica del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis del Testo Unico degli Enti 

Locali approvato con Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni; 

- che per quanto attiene la forma contrattuale, questo ufficio si avvarrà della previsione normativa di cui 

all’art. 32 co. 14 del D.Lgs. n. 50/2016, inviando alla ditta aggiudicataria ordine di fornitura in forma 

digitale. 

 

Visto l'art. n. 183 del T.U.E.L. (D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000); 

Visto lo Statuto del Comune di Firenze; 



Pagina 3 di 5   Provv. Dir.2018/DD/01670 

 

Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi del Comune di Firenze; 

Visto il D.Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii. ed in particolare gli articoli 36 e 58; 

Visto il vigente Regolamento del Servizio di Economato e di cassa e delle spese in economia; 

Visto il vigente Regolamento Generale per l’Attività Contrattuale; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) Di affidare, per i motivi espressi in narrativa, la fornitura di materiale sanitario da reintegrare nelle borse 

di pronto soccorso dei vari Reparti, come descritto nella definizione della spesa in calce, alla ditta DAMAZ 

s.r.l. con sede a Larciano (PT) - via Matteotti, 1029/2 - P.I. 00089490478 (cod. forn. 13132) per una spesa 

complessiva di € 643,08= IVA compresa; 

 

2) Di impegnare la somma complessiva di € 643,08= IVA compresa (cod. SIOPE 1210) sul capitolo 24467, 

esercizio 2018, a favore della suddetta ditta Damaz s.r.l., CIG Z6A2250B3C. 

 

3) Di dare atto che il Responsabile del Procedimento relativo all’affidamento è il Responsabile della P.O. 

Supporto Amministrativo Commissario Gianni Doni. 

 

DEFINIZIONE DELLA SPESA 

 

DAMAZ s.r.l. 

 

Quantità Descrizione 

 

Prezzo cad. 

 

Totale 

Totale 

complessivo 

N.   14 Acqua ossigenata 150 ml plastica €   0.312 €     4.37  

N.     7 Amuchina ml 250 plastica €   3.185 €   22.29  

N.   10 Amuchina ml 500 plastica €   5.265 €   52.65  

N.   20 Benda orlata 10 cm €   0.585 €   11.70  

N.     9 Cannule  €   1.000 €     9.00  

N.   25 Cerotto a nastro alto cm 2,5 x 5 €   1.608 €   40.20  

N.   35 Cerotto scatole €   0.325 €   11.38  

N.   10 Cotone idrofilo conf da 100 gr €   0.416 €     4.16  

N.     6 Coperta isotermica €   1.951 €   11.71  

N.     1 Fonendoscopio  €   9.80 €     9.80  

N.   40 Guanti sterili monuso paia  mis (m/l/xl) €   0.248 €     9.92  

N.   10 Guanti in lattice scatole da 100  (mis m/l) €   2.700 €   27.00  

N.   40 Ghiaccio pronto confezioni €   0.336 €   13.44  

N.   12 
Iodopovidone 1000 ml plastica (oppure 24 da 

€   8.681 € 104.17  



Pagina 4 di 5   Provv. Dir.2018/DD/01670 

 

500 ml) 

N.   10 Iodopovidone 125 ml plastica €   2.391 €   23.91  

N.   10 Lacci emostatici  €   0.463 €     4.63  

N.   10 Pinzette monouso €   0.455 €     4.55  

N.     1 Rete elastica testa €   1.829 €     1.83  

N.     5 Rete elastica mano €   0.872 €     4.36  

N.   30 Soluzione fisiologica 500 ml plastica €   1.800 €   54.00  

N.   10 Soluzione fisiologica 250 ml plastica €   1.800 €   18.00  

N.   16 Telo sterile €   0.464 €     7.42  

N.     2 Termometro €   2.607 €     5.21  

N.     2 Visiera paraschizzi €   1.21 €     2.42  

N.     3 Apparecchio sfigmomanometro con 

fonendoscopio 

€ 11.630 €   34.89  

 SPESA COMPLESSIVA IVA 22%  € 493.01  

 IVA 22%  € 108,46  

 TOTALE DELLA FORNITURA IVA 22%   € 601.47 

     

N. 100 Garze 18/40 €   0.120 €   12.00  

N.   90 Garze 10/10 €   0.287 €   25.83  

 SPESA COMPLESSIVA IVA 10%  €   37.83  

 IVA 10%  €     3.78  

 TOTALE DELLA FORNITURA IVA 10%   €    41.61 

 

TOTALE COMPLESSIVO FORNITURA 

  €  643.08 

======= 

 

 

 

 

ALLEGATI INTEGRANTI 

 

- N. 1 OFFERTA 

 

 



Pagina 5 di 5   Provv. Dir.2018/DD/01670 

 

Firenze, lì 15/03/2018 Sottoscritta digitalmente da 

 Il Responsabile 

 Alessandro Leonardo Gabriele Casale 

 

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub

Accertamento 

Importo 

      
1) 24467 0 18/003283 00 643,08 

      

 

 

 

Visto di regolarità contabile  

 Sottoscritta digitalmente da 

Firenze, lì 15/03/2018 Responsabile Ragioneria 

 Alessandro Innocenti 

  

 

 

  

  

  

  

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 

del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 

negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 

 

 
 

 
 


